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Jeg viser til rapporten «Forslag til nasjonal ramme for vindkraft» datert 1.april 2019 lagt fram 

fra NVE. Forslaget til nasjonal rammeplan er nå på høring med frist 1 oktober 2019, og jeg 

tillater meg å sende kommentarer til rammeplanen. Jeg har eiendom i Vindafjord kommune 

og vil bli sterkt berørt av utbygging. I tillegg mener jeg Norge har et globalt ansvar på å ta 

vare på kystlandskap som ikke er vektlagt i utbyggingsplanen.  

 

Norge har ratifisert landskapskonvensjonen og bør ta vare på landskapet 

«Forslag til nasjonal ramme for vindkraft» legger til grunn utbygging av svært store områder 

av Norge, og områdenes landskap vil ødelegges. Det vil være store naturinngrep og støy. 

Landskapskonvensjonen legger ikke bare til grunn at det skal tas vare på verneområder, men 

at en skal ta hensyn til daglig-landskapet, det landskapet som omgir oss. Se Regjeringens 

egne nettsider; https://www.regjeringen.no/no/tema/plan-bygg-og-eiendom/plan--og-

bygningsloven/plan/internasjonalt-plansamarbeid/landskapskonvensjonen/id410080/  

 

Ta vare på kystlandskapet - Norge har et unikt ansvar på globalt nivå 

Kystlandskapet, både det åpne ytre kystlandskapet med lyngheier, bl.a. på Vestlandet 

(Ryfylke, Sunnhordland, Vestlandskysten, Nordhordland, Ytre Sogn) strandflatekyst i Møre, 

Trøndelag, Nordland og videre nordover, og fjordlandskapet langs hele kysten er helt unike 

landskapet globalt sett. Norges unike kystlandskap er skapt av geologisk aktivitet, 

fjorddannelse som følge av istid mv. Kystlandskapet av er svært sjelden på globalt nivå. 

Norge har derfor et særlig ansvar for å ta vare på slike natur. Vi ser interessen også gjennom 

reiselivsnæringen – kysten, fjordene er magneten for turistnæringen. Å bygge ut vindkraft på 

kysten er svært skadelig. Det legges opp til store og høye vindmøller - 200 meters høyde, 

disse vil være synlig på mange kilometers hold, fordi kysten er flat og vindmøller plasseres 

på de høyeste toppene. Det vi ødelegge det kystlandskapet vi har i dag. Norge har et særlig 

ansvar på å ta vare på kystlandskapet og bør derfor ikke legge opp til utbygging i kystsonen. 
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Skal en bygge ut landbasert vindkraft bør det være i landskapstyper det finnes mye av i 

verden, f.eks. jordbruksområdene fra Tyskland-Romania, Ungarn, Russland, og videre 

østover, større halvørken- og ørkenområder osv.  

 

Bør unngå utbygging i urørte områder – ta vare på arter og natur  

«Forslag til nasjonal ramme for vindkraft» legger opp til at enorme områder i Norge skal 

utbygges med industrianlegg i form av vindkraft. Som del av utbyggingene er utbygging av 

store veier for frakt av komponenter til industriutbyggingen. Svært mange av utbyggingene er 

planlagt i urørte områder. Globalt har en pekt på at tapet av natur og arter er svært høyt. De 

norske områdene som er planlagt vil gi inngrep som vil redusere det biologiske mangfoldet, 

bl.a. kystlynghei, kyst-furu«regnskog». Norges klima med nedbør, humiditet, varme vintre 

dokumentert gjennom Miljødirektoratets arbeid med økologisk grunnkart (vegetasjonssoner, 

vegetasjonsseksjoner) peker på Norges store biodiversitet som følge av dette unike klimaet.   

 

Vindkraftutbygging frigir mye CO2 gjennom utbygging i myrområder 

Vindkraftutbyggingen fører til grøfting og ødeleggelse av myr. Myr er karbonlager og lagrer 

også metan. Både CO2 og metan er klimagasser. Utbygging vil øke Norges klimagassutslipp 

drastisk. Dette bør kalkuleres i miljøregnskapet knyttet til vindkraftutbyggingen i Norge.  

 

Unngå utbygging i Sunnhordland 

Utbygging av Vin-09, og også Vin-08 og Vin-07 vil være svært skadelige for landskapet i 

Sunnhordland og på Bjoalandet. Plassering av vindkraftanlegg på 200 meters høyde på fjell i 

høyde 300-600 vil være svært synlig over store områder og vil ødelegge hele landskapsbildet 

i Sunnhordland. Området har stort potensiale for turisme. Vindkraftutbygging vil ødelegge 

for slik næringsutvikling. (Alle foto: A. Lillethun)  



 
Figur 1: Fra Kjellasviknuten. Mot Vest. Bømlo, Stord, Leirvik og Borgundøy. 

 

 
Figur 2: Fra Kjellasviknuten mot nord, Romsa-øyene regulert friluftsområde og Skåneviksfjorden. Dette er planlagt som 
utbyggingsområde. 



 
Figur 3: Fra Kjellasviknuten, mot øst, inn Etnefjorden mot Etne. Dette er planlagt som utbyggingsområde. 

 

 

 
Figur 4: Kart – utsnitt fra NVEs rapport. 

 

Kartografi som underkommuniserer areal som beslaglegges 

Det er lagt fram kartografi som underkommuniserer arealenes størrelse. NVE har i 

rammeplanen og i tilhørende temakart vist områder som streker, og ikke fylte arealer. Dette 

er uheldig presentasjonsteknikk som sterkt underkommuniserer arealenes størrelse og hvilke 



områder som rammes. Det er uvanlig også fra NVEs side og tilsier en bevisst 

underkommunisering av konsekvenser. Dette er et demokratisk problem. Jeg ber om videre 

kommunikasjon fra regjering, fagorganer og NVE i særdeleshet bruker teknikker som er 

anerkjente for å vise konsekvenser, slik det gjøres i arealplaner etter plan- og bygningsloven. 

 

 
Figur 5: Kartet viser ikke arealet – kun yttergrenser  - det underkommuniserer konsekvenser 

 

Oppsummering, ta vare på kystlandskapet -  skrinlegg «Forslag til nasjonal ramme for 

vindkraft» 

Det er allerede gitt konsesjon for store områder. Vi har ikke sett resultatet av denne 

utbyggingen fullt ut, men vi ser nå utbygging i mange områder. Konsekvensene er større enn 

det både lokalbefolkning og nasjonale politikere har trodd. Før noen plan vedtas bør vi se mer 

av de reelle konsekvensene av vedtatte utbygginger. Landbasert vindkraftutbygging har så 

store konsekvenser at planen bør skrinlegges. Det bør i stedet legges vekt på at Norge følger 

opp Landskapskonvensjonen og tar vare på kystlandskapet, fordi Norge har et unikt globalt 

ansvar her. Norge kan også bruke muligheten til å utvikle en vinkraftindustri for utbygging til 

havs.  
 


